Resolução SESA nº 340/2020, cujos efeitos financeiros ocorrerão a partir da assi-
natura do Termo de Adesão e mediante comprovação do início de funcionamento 
dos leitos, conforme Art. 10ª § 1ª da Resolução Sesa nº 340/2020.

4.   O valor mensal estimado para a execução do presente Contrato importa em 
até R$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais) referente às diárias de 
leitos de UTI e de até R$ 183.000,00 (cento e oitenta e três mil reais) referente às 
diárias de Leitos de Retaguarda Clínica, perfazendo-se o valor mensal de até R$ 
427.000,00 (quatrocentos e vinte e sete mil reais). 
Os recursos financeiros são provenientes do Tesouro do Estado - Fonte 100

5.   Condiciono a presente autorização ao cumprimento das exigências fiscais e 
trabalhistas, conforme estabelece a Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar 
nº 101/2000, Lei Estadual nº 15.608/2007, em cumprimento ao Art.